
東山
1849

一夜山
1562

戸隠山
1904

西岳
2053

飯縄山
1917

霊仙寺山
1875

陣場平山
1257

荒倉山

虫倉山
1378

茶臼山
730

虚空蔵山
873

403

403

18

1919

19

19

406

406

406

406

148

148

18

11731

31

33

36

76

西長野

笹平トンネル東

青具

飯森入口

飯森陸橋北

高府

小市

鬼無里

戸隠神社宝光社

戸隠支所

戸隠そば博物館
とんくるりん

大望峠展望台

品沢高原

飯綱高原キャンプ場

戸隠地質化石博物館

鬼女紅葉の岩屋

いこいのいで湯
森林囃子

いいづなリゾート
スキー場

むれ温泉天狗の館

横手直売所
四季菜

戸隠神社中社

戸隠神社奥社
戸隠神社九頭龍社

戸隠森林植物園 戸隠流忍法資料館
戸隠スキー場

戸隠牧場
戸隠キャンプ場

松代城跡

川中島古戦場
史跡公園

南長野運動公園
茶臼山動物園
茶臼山恐竜公園

長野県立歴史館

道の駅信州新町
信州新町化石博物館

信州新町美術館 水内ダム
信州新町支所

道の駅 長野市大岡特産センター
信州不動温泉さぎり荘

サンサンパーク白馬道の駅白馬

そば処鬼無里

白髯神社
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高山寺
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道の駅おがわ小川村役場

信州小川の庄
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道の駅中条

白馬駅

峰方峠（白沢洞門）

鬼無里の湯

両郡橋付近

旅の駅鬼無里

大望峠

よつかど

県道76号線入口

長野駅東口

道の駅ぽかぽかランド美麻
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6COURSE

峰方峠

道の駅中条

大望峠

走行距離 106.7km

獲得標高 1,793m

所要時間 約5時間40分

推奨時期 4月下旬～10月中旬

鬼無里大望峠＆峰方峠コース

https://www.nagano-cvb.or.jp/cycling （公財）ながの観光コンベンションビューロー

COURSE DATA

上級

秘境・鬼無里の自然を一望できる「大
望峠」と白沢洞門の向こうに北アル
プスの絶景が広がる「白馬峰方峠」の
２つの峠を越える本格的な山岳コー
スです。白馬からの帰路では、大町
地区美麻から長野市中条までの間に
３つの道の駅がありますので、休憩
に合わせて地元の特産物を覗いてみ
てはいかがでしょうか。

START

長野駅東口 県道76号線
入口

よつかど
（県道36号線
合流地点）

大望峠 旅の駅鬼無里
4.70km
18min
1.5%

7.00km
30min
1.7%

8.10km
35min
3.6%

18.20km
80min
3.4%

道の駅中条 両郡橋付近
12.10km
32min
－0.7%

9.00km
25min
－0.3%

5.10km
20min
1.2%

8.50km
17min
－4.9%

白馬駅
道の駅

ぽかぽかランド
美麻

9.00km
20min
－4.5%

12.90km
38min
－0.3%

12.10km
25min
－1.5%

鬼無里の湯 峰方峠
（白沢洞門）

GOAL

長野駅東口

走行距離 　　所要時間（休憩時間のぞく）　　平均勾配


